
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO IFPE - CAMPUS PALMARES 
COMISSÃO DE MONITORIA 

ATO DA COMISSÃO DE MONITORIA Nº 02, DE  23 DE SETEMBRO DE 2022.

Redistribuição de Bolsas Remuneradas.

O Presidente da Comissão de Monitoria do IFPE – Campus Palmares, no uso de suas 
atribuições conferidas pela CPMR/IFPE no 147, de 29 de dezembro de 2021,  

Considerando o que dispões o edital 09/2022 sobre a possibilidade de redistribuição de 
bolsas de monitoria remuneradas,

Considerando a inexistência de estudantes aprovados nos componentes curriculares do 
curso de Informática para Internet,  

Considerando a existência de outros componentes curriculares que possuem estudantes 
aprovados na presente seleção, 

RESOLVE: 

ART.  1º  Redistribuir  as  bolsas  remuneradas  de  monitoria  para  os  componentes 
curriculares do curso de Redes de Computadores, conforme anexo I.

ART. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Palmares, 23 de setembro de 2022

.
Presidente da Comissão de Monitoria  



ANEXO I

COMPONENTE CURRICULAR

Manutenção de Computadores

Segurança do Trabalho, Saúde e Meio Ambiente

Fundamentos de Informática


		2022-09-23T12:38:53-0300




